关于举办河海大学第二届“启航杯”新生图书馆知识竞赛的通知
各学院：
为了培养学生自主学习能力与信息素养，促进新生全面了解图书馆的各类资源及服务，更好地利用图书馆，引导新读者多读书、读好书，拓宽视野，享受学习的乐趣，现决定举办河海大学第二届“启航杯”新生图书馆知识竞赛，现将有关事项通知如下：
一、组织方式
1、图书馆、校团委联合主办，各学院团委、图书馆读者协会协办。
2、以学院为单位组队参加，每队由1名领队（领队由辅导员担任）和5名学生组成。
二、参赛对象
2016级本科生
三、内容
以图书馆新生入馆教育为基本内容，参考《图书馆助你启航——新生图书馆使用手册（第二版）》及图书馆主页的相关内容，适当增加部分文学常识、河海大学校史与专业特色等内容。
四、竞赛规则

竞赛分初赛、复赛、决赛三个阶段。

1、初赛：由各学院自行完成，遴选5人组成参赛队参加复赛和决赛。
2、复赛：采取笔试形式，时间为45分钟，题型有判断题、单项选择题与多项选择题。
团体赛以各参赛队的总成绩作为团体成绩进行排序，进入前8名的队参加团体总决赛；个人赛以每个参赛队5名队员的个人成绩进行队内排序，各队的第1名进入个人总决赛。
3、决赛：团体赛：由必答题、抢答题两个环节组成，根据两个环节累计的得分排序；个人赛：以“一站到底”的方式进行，即：参赛选手通过抽签的形式决定首轮挑战者一名，由该挑战者指定挑战对象进行PK，此轮优胜者再指定下一轮挑战对象再次PK，直至决出最后优胜者一名；二等奖及三等奖获得者则根据选手获胜次数及答题胜率评出。
五、时间及地点
初赛：2016年10月18日—10月23日、组织及地点由各学院自行安排
复赛：2016年10月28日18:30（周五）
决赛：2016年11月4日18:30（周五）

复赛及决赛均设在江宁校区图书馆4楼会议室
    六、奖项设置
    奖项分为团体奖和个人奖，团体奖设一、二、三等奖各1名，优胜奖5名；个人赛设一等奖1名、二等奖3名、三等奖5名，决赛结束后现场颁发奖杯、奖品和获奖证书。
七、报名及联系方式
报名方式：请各学院将《参赛队报名表》的电子版于2016年10月24日前反馈至图书馆；纸质版盖章后，由领队于复赛现场提交。
联系邮箱：tsgjczx@hhu.edu.cn。
联 系 人：骆老师

联系电话：8378 6315
举办此项竞赛，既是文化教育与校园活动的体现，又是河海大学 “启航服务月”的又一项重要活动，请各学院高度重视，加强组织领导，让新生进一步加深对河海大学的了解，掌握利用图书馆资源的技能，自觉加强自主学习能力的培养，尽快适应新的学习环境。
图书馆      校团委
2016年 10月17日
河海大学第二届“启航杯”新生图书馆知识竞赛
参赛队报名表
	参赛学院

	成    员
	姓  名
	联系电话
	邮  箱

	领队（由辅导员担任）

	队长

	队员

	队员

	队员

	队员

  参赛学院（盖章）：
                                     年  月  日